РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Гиагинский район

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Джэджэ районым

Муниципальнэ образованиеу

«Айрюмовскэ къоджэ  псэупIэм»

инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»
В целях приведения Устава муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет народных депутатов «Айрюмовское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального  образования «​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​Айрюмовское сельское поселение»:

1.1. В статье 2 пункт 9 части 1.1. изложить в следующей редакции:

       « 9) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.».
1.2. В статье 21 в абзаце 1 части 3 слова «с правом решающего голоса» исключить.
1.3. В статье 24  часть 10 изложить в следующей редакции:

       «10.  В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации муниципального образования в соответствии с настоящим уставом.».

1.4. В статье 33 дополнить частью 7 следующего содержания:

       «7. Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Республики Адыгея осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Республики Адыгея указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Республики Адыгея определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Республики Адыгея, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

1.5.  В статье 52 в  части 9 слова «с правом решающего голоса» исключить.
           2. Главе муниципального образования «​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​Айрюмовское сельское поселение» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»                                            Коваленко О.А.

     пос. Новый

03 мая 2017 года

        № 196
_1550902479